PORTARIA nº 528, de 11/04/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de 12 de junho de 2019 e considerando o art. 3º da Lei
Complementar nº 260, de 22 de janeiro de 2004, RESOLVE
HOMOLOGAR, após o período de recursos, o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado nº 005/2025/SES, no cargo de
Sanitarista, para atuar na Administração Central da Secretaria de
Estado da Saúde, na cidade de Florianópolis, publicado no link:
https://www.saude.sc.gov.br/index.php/pt/servicos/concurso
s-e-selecoes/pss-ses-link-categoria/processos-seletivos-
2025/processo-seletivo-005-2025

DIOGO DEMARCHI SILVA
Secretário de Estado da Saúde

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

a
do

 d
ig

ita
lm

en
te

.
P

ar
a

co
n

fe
rê

nc
ia

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
 o

 p
ro

ce
ss

o
S

E
S

 0
00

28
29

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
LJ

M
95

27
P

.

2754

Assinaturas do documento

Código para verificação: LJM9527P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DEMARCHI SILVA (CPF: 010.XXX.009-XX) em 13/04/2025 às 13:23:58
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/08/2023 - 13:06:44 e válido até 02/08/2123 - 13:06:44.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwMjgyOTFfMjg1ODZfMjAyNV9MSk05NTI3UA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00028291/2025 e o código LJM9527P
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.